

Id:10EF23461838240C

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 032/2023 - Processo N° 077/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 077/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 032/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 105,67
Valor Total:	R\$ 2.113,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 111,67
Valor Total:	R\$ 2.233,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 118,17
Valor Total:	R\$ 11.817,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 123,17
Valor Total:	R\$ 4.926,80
Item 5	

Página 1 de 10

Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 145,67
Valor Total:	R\$ 2.913,40
Item 6	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 145,67
Valor Total:	R\$ 2.913,40
Item 7	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 105,67
Valor Total:	R\$ 2.113,40
Item 8	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 109,67
Valor Total:	R\$ 2.193,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 12.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 109,67
Valor Total:	R\$ 2.193,40
Item 10	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 18.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 107,67
Valor Total:	R\$ 2.153,40
Participante Vencedor:	EVODIO DA SILVA BARROS ME
CNPJ / CPF:	10.744.570/0001-40
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 35.571,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	

Página 2 de 10

Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 478,67
Valor Total:	R\$ 9.573,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 634,67
Valor Total:	R\$ 12.693,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 669,67
Valor Total:	R\$ 66.967,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 749,67
Valor Total:	R\$ 29.986,80
Item 5	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 794,67
Valor Total:	R\$ 15.893,40
Item 6	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 824,67
Valor Total:	R\$ 16.493,40
Item 7	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 477,67
Valor Total:	R\$ 9.553,40
Item 8	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 9.000 BTUS

Página 3 de 10

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 634,67
Valor Total:	R\$ 12.693,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 12.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 670,67
Valor Total:	R\$ 13.413,40
Item 10	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 18.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 750,67
Valor Total:	R\$ 15.013,40
Participante Vencedor:	EVODIO DA SILVA BARROS ME
CNPJ / CPF:	10.744.570/0001-40
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 202.281,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 125,67
Valor Total:	R\$ 2.513,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 136,67
Valor Total:	R\$ 2.773,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 136,67
Valor Total:	R\$ 13.867,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS

Página 4 de 10

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 160,67
Valor Total:	R\$ 6.426,80

Item 5	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 165,67
Valor Total:	R\$ 3.313,40

Item 6	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 159,67
Valor Total:	R\$ 3.193,40

Item 7	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 119,00
Valor Total:	R\$ 2.380,00

Item 8	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 139,67
Valor Total:	R\$ 2.793,40

Item 9	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 12.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 139,67
Valor Total:	R\$ 2.793,40

Item 10	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado JANEIRO 18.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 159,67
Valor Total:	R\$ 3.193,40

Participante Vencedor:	
CNPJ / CPF:	10.744.570/0001-40
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI

Página 5 de 10

Valor total Contratado:	R\$ 43.247,60
--------------------------------	---------------

Página 6 de 10

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 259,65
Valor Total:	R\$ 5.193,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 279,67
Valor Total:	R\$ 5.593,40

Item 3	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 298,67
Valor Total:	R\$ 29.867,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 339,67
Valor Total:	R\$ 13.586,80

Item 5	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 349,67
Valor Total:	R\$ 6.993,40

Item 6	
Objeto da Licitação:	Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 369,67
Valor Total:	R\$ 7.393,40

Participante Vencedor:	
CNPJ / CPF:	10.744.570/0001-40
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI

Valor total Contratado:	R\$ 68.627,00
--------------------------------	---------------

Página 7 de 10

Página 8 de 10

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	Reparo em geladeiras com substituição de peças danificadas
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 404,67
Valor Total:	R\$ 32.373,60

Item 2	
Objeto da Licitação:	Reparo em geladeiras sem substituição de peças
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 164,67
Valor Total:	R\$ 13.173,60

Item 3	
Objeto da Licitação:	Reparo em freezer com substituição de peças danificadas
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 789,67
Valor Total:	R\$ 3.948,35

Item 4	
Objeto da Licitação:	Reparo em freezer sem substituição de peças
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 189,67
Valor Total:	R\$ 948,35

Item 5	
Objeto da Licitação:	Reparo em bebedouro com substituição de peças danificadas
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 535,00
Valor Total:	R\$ 16.050,00

Item 6	
Objeto da Licitação:	Reparo em bebedouro sem substituição de peças
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 411,30
Valor Total:	R\$ 12.339,00

Participante Vencedor:	
CNPJ / CPF:	10.744.570/0001-40
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI

Valor total Contratado:	R\$ 78.832,90
--------------------------------	---------------

Página 9 de 10

São Raimundo Nonato - PI, 25 de Agosto de 2023 as 10 horas e 23 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 10 de 10